
告示校 金沢市石川県

上級中級

初中級

受験者数

認定者数

1 17 106 72 0 196

0 1 28 23 0 52

Ｎ１ Ｎ２ Ｎ３ Ｎ４ Ｎ５ 合計

外国において、学校教育における12年の課程修了
（高等学校卒業）した者またはこれと同等以上の学
力を有する者

[入学資格]

158[認定コース在籍者数]

0[その他コース在籍者数]

[教材]

16[教員数] 7(うち専任200[収容定員] 二 有[宿舎] (月額) 16,000円 ～ 24,000円[料金]人 人)人 部制

●特色１

●特色２

「JLPT対策」だけでなく、「自ら学ぶ力」を身につけるためのカリキュラム。

知識・経験豊かな教員による進学・就職のための一貫したキャリアサポート。

在留資格更新手続き・アルバイト・事故や病気などの手厚い無料サポート。●特色３

[日本語能力試験]

[認定コース]

[進学実績]

2004年04月

JR「金沢駅」東口から北鉄バス30番31番または33番乗車（約20分）「円光寺」または「伏見台」バス停より徒
歩5分

[行き方]

076-280-1001 076-280-1002[FAX]

http://alice-japan.net/gakuen/

info@alice-japan.net

921-8176 石川県金沢市円光寺本町8-50[住所]

ALICE INTERNATIONAL COLLEGE

専門学校アリス学園

学校法人アリス国際学園 (種別：準学校法人)[設置者] 竹澤勝志[校長/別科長名]

ベトナム（61）、ネパール（44）、ミャンマー（14）、フィリピン（9）、カンボジア（8）

その他（22）［中国、モンゴル、バングラデシュ、インドネシア、タイ、韓国、インド］

内訳(人)：

書類審査、本人面接（必要に応じて筆
記試験、保護者面接）

[入学選抜方法]

なし[認定以外のコース]

目的 期間 選考料 入学金 授業料 その他時数 週数 入学月 合計(円)

20,000

20,000

進学

進学

1年6か月

2年

90,000

90,000

780,000

1,040,000

110,000

140,000

1200

1600

60

80

10

4

1,000,000

1,290,000

『大地』『できる日本語』 他 『中級へ行こう』『日能試N3対策問題集』他

『中級を学ぼう』『日能試N2対策問題集』他 『上級で学ぶ日本語』『日能試N1対策問題集』他

2018年度受験状況 2019年3月までの進学状況 70卒業者数

0 2 0 0 0

大学院 大学 短期大学 高専 専門学校 就職

[日本留学試験]

●第２回

●第１回

0 0 0 0 0 0

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

0 0 0 0 0 0

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

2018年度受験状況

[教育開始時期]

製作：J.TEST事務局 / 語文研究社

[TEL]

[URL]

[eMAIL]

[SNS]

[基礎科目及び英語の授業]

60 1

なし

Facebook: ALICE International College Study in
Japan

[主な進学先]

[主な就職先]

せんもんがっこうありすがくえん

233

初級


